
 

1 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”. 

 

Titolo avviso/decreto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222  

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44537  

CUP: H44D23003780006 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il conferimento 

di n. 2 incarichi per esperti docenti formatori e n. 2 incarichi per tutor per la realizzazione di n. 2 percorsi di 

formazione sulla transizione digitale. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico il Progetto “Scopriamo, esploriamo, ricerchiamo e innoviamo insieme”, CUP: 
H44D23003780006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
66 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR con il quale è stato assegnato 
all’Istituzione scolastica Direzione Didattica Todi un finanziamento di € 55.385,34 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 141549 del 07/12/2023 con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001108 - 17/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

2 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTO  il progetto SCOPRIAMO, ESPLORIAMO, RICERCHIAMO E INNOVIAMO INSIEME 

presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4290 del 28/03/2024; 

VISTO  l’Avviso per la selezione di personale interno per il conferimento di n. 2 incarichi per esperti docenti 

formatori e n. 2 incarichi per tutor per la realizzazione di n. 2 percorsi di formazione sulla transizione 

digitale, prot. n. 9796 del 26/08/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute soltanto n. 2 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico di tutor, mentre l’avviso è andato deserto in relazione alle altre 2 figure di 

esperti docenti formatori ricercati; 

VISTO  il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 34 del 16/01/2024 e il relativo allegato A, inerenti il 

dimensionamento scolastico a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che la Direzione Didattica Todi e l’I.C. Massa Martana sono cessati al 31/08/2024 ed è sorto, a 

partire dal 01/09/2024, il nuovo I.C. Todi – Massa Martana, il quale ha ereditato i progetti delle 

scuole cessate; 

VISTO  il verbale della Dirigente Scolastica e la graduatoria formulata, prot. n. 1107 del 17/09/2024; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

 

1) GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI PER TUTOR 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

PIMPINELLI VALENTINA 
21 

SANTINI DANIELA 
21 

 

2) GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI PER ESPERTI DOCENTI 

FORMATORI 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

NESSUNA ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

 

Considerato che l’avviso interno di selezione era volto alla ricerca di n. 2 esperti docenti formatori e n. 2 tutor per la 

realizzazione di n. 2 percorsi di formazione sulla transizione digitale e che le candidature pervenuto per le figure di 

tutor sono esattamente pari al numero di soggetti ricercati dall’istituzione scolastica, mentre invece per la figura di 

esperti docenti formatori l’avviso è andato deserto; 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001108 - 17/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

3 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 
 

 DETERMINA 

 

di considerate la graduatoria relativa alle figure del tutor direttamente definitiva e pertanto si procederà 

all’assegnazione degli incarichi. 

Per quanto riguarda la ricerca della figura di esperti docenti formatori si procederà invece ad affidare il servizio di 

formazione ad un operatore economico mediante le procedure previste dal Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 

36/2023). 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001108 - 17/09/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2024-09-18T10:31:28+0200
	SILVANA RAGGETTI




